<sup>53)</sup> Landesarchiv, Budapest Urb. et Conser. Fasc. Nr. 36. Eine Abschrift dieser Konſcription: Urb. et Conſer. Fasc. 11. Nr. 20.

Pagus Kálas versus septentrionem Buda duobus milliaribus distans, a sinistris ad radicem montis, dextris vero in planicie situs, cuius terrenum in longi- et latitudine ad 2. vel tres ictus sclopi se extendit, vicinatur versus orientem cum Bikács Megyer, et Danubio ad meridiem cum pago Örömb, occidentem Weindorff et Csabanka, septentrionem vero cum Praedio Szencze usque ad Szent Andreensem viam. Domini Terrestres loci hujus, prout Incolae referunt, ultimatim Johannes et Stephanus Wattay Fratres, uti et eorum Praedecessores a tempore Regis Matthiae, haereditarij fuerunt, qvibus ydem Incolae : omnes schismatici rasciani, et potiori ex parte hic nati et educati : a tempore recuperatae Budae usque ad finem anni 709 annuatim 75. flor. rhen. unum par coturnorum et 2 libras oryza pro omnibus et singulis in toto, uno anno 703. autem penes praedicta ab omnibus procreabilibus Nonam, eotum introductam, quae exactio ob irruptam rebellionem deinde cessasset, praestitisse dicunt, Adm(inistr)a(ti)oni vero Cameralj Budensj, qvo a jam 4. annis qvam Fiscales insinuati sunt, propter prevalentiam hostium nihil contribuere valuerunt. Territorium Pagi hujus consistit in circiter 180. jugeribus fertilium agrorum, pratis ad 50. currus foeni, cum aliqualj pascuatione, habet exiguum sylvam, solum pro domestica necessitate ligna focalia continentam. Vineas 40. fossorum, qvorum medietas deserta, vini urna exinde ad 2. florenos vendibilis. Educillo fruitur Communitas, quae dicit se per integrum annum ultra 60. urnas educillare non posse. Terram ad pagum Incolae non habent sufficientem, necessitantur sibi in alieno vicinitatis fundo pro suo aere et pendenda Nona agros, pascuationes, et vini culturas procurare. Ad sinistrum latus Pagi, in colle extat diruta Ecclesia cum Turri, ex bona materia constructa, non adeo magnis sumptibus reparabilis. Incolae referunt olim Turcico Imperatorj annuatim 33 fl. Terrestri suo Turcico Budam a qvavis domo 1. fl., 1 currum foeni, 2. currus lignorum focalium, et tres laboratores. Christianis Terrestribus vero D(omi)nis Wattay usque ad recuperatam Budam una cum alys donis 45. florenos solvisse.

Hic notandum venit, his in partibus tam quoad dominia et pagos, quam etiam eorundem sessiones, et his assignanda solito alibi more certo numero et qualitate jugera, limites et metas judicialiter inter commetaneos non decisas, neque a D(omi)nis Terrestribus Incolas in sessiones divisas esse, adeoque seqvi, quoad Terrestribus inter se de ambiguo fundo disceptantibus infirmior potentiori succumbere, suumque jus, sine judice defendere se non valens, sibi abripi videre necessitetur; de Sessionibus vero Incolis suis distribuendis Terrestres solliciti; uti deberent, non sunt cum annuali exigeo censu contenti, subditis ad proprium libitum usufruptionem terrae relinquenti, eandem, cum qvilibet ad suum beneplacitum, qvid, ubi, et quantum voluerit hinc inde occupare, arare, falcare, ligna focare ex libere audeat, sponte sua devastari, et desolari faciunt; Qua de causa cum cuivis Incolae certa quantitas terrae assignata non sit, et ideo domatim sessiones formari nequeant, juxta universum quoad possibile fuit, erutum numerum Jugorum, agriculturae, et falcatura sessiones formatae sunt, et qvidem computando ad unam: triginta duo Jugera aratura, ac octo currus foeni, cum alys necessarys, et accendentibus ad minimum sex vel octo bobus, in dicti Pagi Kálas 23 Incolis seu domibus: Sex integrae Sessiones Coloniales reperiuntur et actuales, cum tribus Inquilinis.